Công ty….                   Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
				Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

				QUYẾT ĐỊNH
(V/v ban hành quy chế tài chính của công ty …)
· Căn cứ luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020
· Căn cứ điều lệ công ty …
· Căn cứ Quyết định số … giao nhiệm vụ soạn thảo Quy chế tài chính cho Phòng/ban …
· Căn cứ kết quả tổng hợp ý kiến của các phòng ban.
GIÁM ĐỐC (HĐQT) QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ban hành “Quy chế tài chính của công ty…” gồm … chương … điều
Điều 2: Quyết định có hiệu lực từ ngày … Các quyết định trước đây trái với nội dung của Quyết định này đều không có giá trị thực hiện.
Điều 3: Giám đốc công ty … (HĐQT, HĐTV…), Trưởng các phòng, ban, Kế toán trưởng công ty… Các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:							GIÁM ĐỐC (Chủ tịch HĐQT)
· Như điều 3.
· Lưu VT, TCKT
· …
[bookmark: _GoBack]